
COMUNE DI GENIVOLTA
PROVINCIA DI CREMONA

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

COPIA N. 68 DEL 25-07-2023

OGGETTO : SERVIZIO DOMICILIATO  PASTI ANZIANI  - DETERMINAZIONE DELLA 
TARIFFA  E/O AGEVOLAZIONI E RIDUZIONI  - PERIODO SETTEMBRE 2023 -GIUGNO 
2024

L'anno  duemilaventitre, addì  venticinque del mese di luglio, alle ore 21:15, nella sala comunale, 
previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunito sotto la presidenza 
del Sindaco  Gian Paolo Lazzari la Giunta Comunale.
Partecipa all'adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Sonia Pagani.

Intervengono i Signori:

Lazzari Gian Paolo Sindaco Presente
Repellini Paolo Vice Sindaco Presente
Colombi Francesco Assessore Presente

Totale Presenti    3 Totale Assenti    0

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a 
trattare il seguente argomento :



OGGETTO : SERVIZIO DOMICILIATO  PASTI ANZIANI  - DETERMINAZIONE DELLA 
TARIFFA  E/O AGEVOLAZIONI E RIDUZIONI  - PERIODO SETTEMBRE 
2023 -GIUGNO 2024

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che l’Amministrazione comunale intende  garantire il servizio di pasti domiciliato alle persone fragili 
e/o anziane residenti , come da segnalazione dei servizi sociali;

Atteso che attualmente il Comune di Genivolta  provvede, attraverso affidamento alla ditta Elior spa,  ad 
assicurare lo svolgimento per gli alunni richiedenti / residenti il servizio di mensa scolastica, affidato con 
determinazione  n. 122/2023;

Richiamata altresì  la determinazione  n. 4 del 30/01/2023 con la quale è stata affidata alla suddetta ditta Elior il 
servizio di preparazione pasti destinati alla utenza domiciliata per il periodo gennaio -giugno 2023;

Dato atto che si intende  procedere alla determinazione della  tariffa da applicare per la fruizione del servizio 
domiciliato di pasti utenti fragili/anziani  per il periodo settembre 2023-giugno 2024,  come segue:

SERVIZIO DOMICILIATO  PASTI ANZIANI: COSTO PASTO UNITARIO € 4,88+ iva 10% 

Ritenuto inoltre  determinare le agevolazioni/riduzioni ISEE da applicare  per la fruizione del  servizio di che 
trattasi come segue:

NOTE ISEE LINEARE ex art. 7  comma 1  
ISEE iniziale €                                         3.000,00
ISEE finale €                                         20.000,00
ISEE ORDINARIO (per disabili maggiorenni possibilità di nucleo familiare ristretto)
ISEE inferiore a € 3.000,00 = esenzione 
ISEE superiore a € 20.000,00 = applicazione tariffa massima
Mancata presentazione ISEE = applicazione tariffa massima 

 
Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi degli art. 49 comma 1 e 147bis del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in 
ordine alla regolarità tecnica, espresso dal Responsabile del Servizio Scolastico attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa sulla proposta della deliberazione in oggetto, e alla regolarità contabile 
espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario;

Con voti unanimi favorevoli dei presenti nelle forme di legge;

DELIBERA

1. Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. Di  determinare, con il presente atto la tariffa da applicare per il servizio domiciliato di pasti anziani  per 
il periodo settembre 2023 -  giugno 2024
SERVIZIO DOMICILIATO  PASTI ANZIANI: COSTO UNITARIO PASTO € 4,88+iva= 5,37 

 
3.   Di  determinare le agevolazioni/riduzioni ISEE da applicare  esclusivamente  agli  alunni residenti per la 
fruizioni del  servizio di che trattasi come segue:



NOTE ISEE LINEARE ex art. 7  comma 1  
ISEE iniziale €                                         3.000,00
ISEE finale €                                         20.000,00
ISEE ORDINARIO (per disabili maggiorenni possibilità di nucleo familiare ristretto)
ISEE inferiore a € 3.000,00 = esenzione 
ISEE superiore a € 20.000,00 = applicazione tariffa massima
Mancata presentazione ISEE = applicazione  tariffa massima

4. Di dare atto che il Comune provvederà a riscuotere direttamente le tariffe come sopra determinate.

5. Stante l’urgenza, di dichiarare, con apposita e separata votazione unanime dei componenti, immediatamente 
eseguibile la presente deliberazione, come prescritto dall'art. 134 comma 4° del T.U. Enti Locali d.lgs. 
18.08.2000 n. 267.

 



ALLEGATO 

Deliberazione G.C. n.  68      del   25-07-2023  

Oggetto: SERVIZIO DOMICILIATO  PASTI ANZIANI  - DETERMINAZIONE DELLA TARIFFA  E/O 
AGEVOLAZIONI E RIDUZIONI  - PERIODO SETTEMBRE 2023 -GIUGNO 2024

                                                

PARERI OBBLIGATORI
(Art. 49, comma 1 – D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

1) PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA: Favorevole                                        .

Genivolta, 25-07-2023

 IL RESPONSABILE DI SERVIZIO
F.to Dott.ssa Sonia Pagani

2) PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE: Favorevole                                   .

Genivolta, 25-07-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  Gian Paolo Lazzari



Letto, confermato e sottoscritto

               IL SINDACO                    IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to  Gian Paolo Lazzari f.to Dott.ssa Sonia Pagani

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE

Si attesta:
che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il 31/07/2023          
ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124 del T.U. - D-Lgs. 18/08/2000 n. 267 e 
trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del T.U. - D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott.ssa Sonia Pagani

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione:

|_| è divenuta esecutiva il            ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T. U. - D. Lgs. 267/2000

Li           

|X| è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. d. lgs 18 agosto 2000 
n. 267 in data 25-07-2023

Li 25-07-2023

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott.ssa Sonia Pagani

______________________________________________

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Li,      31/07/2023              
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott.ssa Sonia Pagani


